
Besluit geslotenverklaring

• Besluit om

de Bekspringweg, gelegen tussen de Loweg en de gemeentegrens van Losser;

• de Oude Postweg, gelegen tussen de Oliemolenstraat en de gemeentegrens van Losser;

gesloten te verklaren voor alle motorvoertuigen met uitzondering van aanwonenden en exploitatie van

aanliggende percelen

______________________________________________________________________________

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldenzaal;

Gelet op:

het feit dat Gedeputeerde Staten van Overijssel besloten heeft de erftoegangswegen en de meeste zij-

wegen van de provinciale weg N342 (Denekamperstraat) tussen Oldenzaal en Denekamp alleen nog te

ontsluiten via de parallelweg en de uitwisseling tussen parallelweg en hoofdrijbaan te beperken tot

enkele locaties en dat hierdoor de noodzaak aanwezig is om, in het kader van de doorstroming en

verkeersveiligheid op de N342, op enkele toeleidende gemeentelijk wegen ongewenst doorgaand ge-

motoriseerd verkeer te weren;

Overwegende dat:

• het regelmatig voorkomt dat gemotoriseerd verkeer gebruik maakt van de Koksweg en de Sie-

mertweg vice versa, waarbij de provinciale weg N342 (Denekamperstraat) dient te worden overge-

stoken;

• het kruispunt van de parallelweg langs de provinciale weg N342 met de Koksweg en Siemertweg

een verkeersongevallenconcentratiepunt is met drie slachtofferongevallen in de periode 2007 t/m

2009 en dat daarnaast tevens veel ongevallen plaats vinden met uitsluitend materiële schade;

• Gedeputeerde Staten van Overijssel, in het kader van doorstroming en verkeersveiligheid op de

provinciale weg N342 (Denekamperstraat), besloten heeft de uitwisseling tussen de N342 en de

Koksweg en de Siemertweg op het kruispunt Koksweg/Siemertweg op te heffen;

• uit het oogpunt van het in stand houden van en waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en

daarmee verzekeren van de veiligheid op de weg en het voorkomen of beperken van de door het

verkeer veroorzaakte overlast, conform artikel 2, eerste lid, onderdeel c van de Wegenverkeerswet

1994, het gewenst is om doorgaand gemotoriseerd verkeer via de Koksweg en de Siemertweg,

waarbij de provinciale weg N342 (Denekamperstraat) dient te worden overgestoken, te weren;

19 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 43661

Nr. 4366

STAATSCOURANT 19 februari

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



• het beoogde kan worden bereikt door, in samenwerking met de gemeenten Losser en Dinkelland,

de Bekspringweg, Oude Postweg, Roepenbeltweg, Koksweg en de Siemertweg, gesloten te verklaren

voor doorgaand gemotoriseerd verkeer waarbij een uitzondering wordt gemaakt voor aanwonenden

en de exploitatie van aanliggende percelen;

• de geslotenverklaring niet geldt voor aanwonenden en exploitatie van aanliggende percelen;

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

heeft plaatsgevonden met de door de Korpschef van de politie Twente gemandateerde verkeersad-

viseur;

• overeenkomstig artikel 25 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

heeft plaatsgevonden met de betrokken buurgemeenten Losser en Dinkelland;

genoemde straten in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Oldenzaal;

gelet op artikel 18, lid 1, sub d en op artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 en op artikel 12

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990;

b e s l u i t :

door plaatsing van verkeersborden volgens model C12zb (zijnde zonale aanduiding gesloten voor alle

motorvoertuigen) en C12ze (zijnde einde zonale aanduiding gesloten voor alle motorvoertuigen),

overeenkomstig Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, en voorzien van

onderbord met tekst “uitgezonderd aanwonenden en exploitatie aanliggende percelen”:

• de Bekspringweg, gelegen tussen de Loweg en de gemeentegrens van Losser;

• de Oude Postweg, gelegen tussen de Oliemolenstraat en de gemeentegrens van Losser;

gesloten te verklaren voor alle motorvoertuigen;

Oldenzaal, 22 januari 2013

Namens het college van burgemeester en wethouders

afdelingshoofd

Bezwaarmogelijkheid

Binnen zes weken, ingaand op de dag na de datum van publicatie in de KOM van het vorenstaande

besluit, kunt u daartegen een bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan dat dit besluit heeft geno-

men.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Voor inlichtingen over de procedure kunt u contact opnemen met de afdeling Stadswerken, bereikbaar

op telefoonnummer (0541) 58 81 60.

N.B.:

Deze beschikking wordt gepubliceerd in de gemeentelijke informatiekolom (KOM) van het weekblad

Oldenzaal Journaal van 5 februari 2013 en in de Staatscourant.

19 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 43662


